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Minnesanteckningar 
Arbetsgrupp Laboratoriemedicin  

Närvarande: Lars Andersson, Kim Ekblom, Annika Petersson, Håkan 

Jansson, Magnus Karlsson, Pär Lindgren, Marianne Malmqvist, Mats 

Roman, Tomas Zucconi, Lena Bengtsson, Ilma Caprnja, Marie Petersson 

 

• Mötet öppnas 

 

• Föregående minnesanteckningar 

 

• Nya medlemmar i arbetsgruppen: Ilma Caprnja, ST-läkare Klinisk kemi 

samt Marie Petersson, PNA-samordnare Klinisk Kemi 

Vi saknar i dagsläget en representant i arbetsgruppen från 

Primärvården. Det uppdraget har varit vakant sedan Roland Olofsson 

Dolk slutade.  

Mats Roman informerade om att han jobbar 2025, därefter går han i 

pension. En ny representant från medicinkliniken bör utses. 

 

 

• Inkomna ansökningar om patientnära utrustning 

o Justerat förslag ”Ansökan för patientnära analyserande”. Vi 

tittade på förslaget, gjorde ett litet tillägg och bestämde att 

denna ansökan ska börja gälla omgående. 

 

• Information från laboratoriet  

      Klinisk kemi 

o Driftstart NSE 250212 

      

2025-01-30 

Klinisk Kemi och Transfusionsmedicin 

Lena Bengtsson 
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o Vi har nu fått in två nya ST-läkare. Rebecca Gunnarsson och 

Ilma Caprnja. 

o Vi kommer få nya analysinstrument för rutinkemi och 

immunkemi framåt april. De kommer köras in och 

upplärning kommer att ske av våra medarbetare. Planerad 

driftstart slutet av 2025. 

o Vi kommer påbörja inkörning av PEth under våren. 

o Tryptas körs in i Ljungby, planerad driftstart under våren. 

 

Klinisk mikrobiologi 

o Influensasäsongen är här och det innebär en ökad mängd 

luftvägsprov. Kapaciteten är dock god. 

o Vi har upphandlat ett serologiskt instrument som inte kan 

leveransgodkännas pga specificitetsproblem med vissa 

analyser. Leverantören arbetar med att försöka få ordning på 

det men mycket tid har lagts på felsökning. 

o Arbete pågår med förberedelser för klamydiaprovtagning via 

1177. 

o För onkogena typer av human papillomvirusdiagnostik 

(HPV) förbereds för en validering av ett kit för 

egenprovtagning i hemmet som ska ersätta den 

cervixcancerscreening som nu tas av barnmorskor.  

o En metod för BK-virus har verifierats men 

reagensstorlekarna och hållbarheten är för stora för att det i 

dagsläget ska bli kostnadseffektivt att utföra BK-virus 

analyserna lokalt. 

o Vi och klinisk kemi bör ta tag i byte av test för snabb 

malariadiagnostik så att vi får tillbaks det test som drogs in 

under pandemin. 

o Vi ska initiera en diskussion med IVA-klinikerna om ett 

eventuellt införande av en multiplexpanel för pneumonier. 
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• Övrigt 

 

o Clara Enqvist från kommunikationsavdelningen har hört av sig och 

önskar att vi rensar bort gamla inaktuella dokument från våra 

webbplatser. På vår hemsida ligger Arbetsgrupp 

Laboratoriemedicins mötesprotokoll från 2021. Behöver de ligga 

där?  

Vi har ett mandat från hälso-och sjukvårdens ledning kring 

patientnära utrustning och vill att våra mötesanteckningar ska vara 

lättillgängliga. Jag kollar om det finns möjlighet att lägga dem i 

Platina och ge behörighet för åtkomst till verksamhetscheferna. 

 

o Jonas Nordlöf från Ambulansen har hört av sig till Marie Petersson 

angående att en Bedömningsbil kan bli aktuell framöver i Region 

Kronoberg. Man planerar i så fall att utrusta den med en del 

instrument för patientnära analyserande. 

 

o PDMS, Patient Data Management System, är ett kliniskt 

informationssystem som är speciellt utvecklat för intensivvård som 

genererar stora mängder patientdata. Detta system planerar man att 

införa på IVA runt årsskiftet. Här kommer också resultat från 

labanalyser att presenteras. Dessa kan plockas in från Cosmic eller 

Flexlab. När vi får mer information kring planeringen lyfter vi detta 

för dialog igen. 

 
 

• Mötet avslutades 

 

 

 

 

 


